aprobar el plan mediante acto administrativo que incorpore metas, fuentes de financiación 
y distribución por líneas estratégicas. 

El Consejo Directivo de la Institución, mediante Acuerdo 029 de Julio 16 de 2025, aprobó 
la incorporación al presupuesto de ingresos y de gastos por valor total de MIL TREINTA 
MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/cte. 
($1.030.057.592), correspondientes a los recursos asignados al Plan Integral de 
Cobertura Convencional (PIC-CO) 2025.  

En mérito de lo anteriormente expuesto… 

ACUERDA 

ARTÍCULO 1. APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN DE EJECUCIÓN DEL PIC-CO 2025. 
Aprobar y autorizar la ejecución del Plan Integral de Cobertura Convencional – PIC-CO